



## ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente: Prefeitura Municipal de Abdon Batista

Endereço: : Parque de Eventos do Município de Abdon Batista – SC

Empreendimento: Construção da Pista de Laço

Área: 7.077,06m<sup>2</sup>

Data: dezembro de 2014

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)	
				Unitário (Mat/MO)	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.165,11
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PINTADA E FIXADA ESTRUT. DE MADEIRA	M2	3,00	618,37	1.855,11
1.2	DEPOSITO DE CHAPAS COMPENSADO	M2	9,00	256,67	2.310,00
2	CERCAMETNO DA PISTA DE LAÇO				275.016,93
2.1	Mourões 20x25x3mt (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	30,00	250,51	7.515,22
2.2	Mourões 14x16x3mt (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	392,00	182,80	71.658,66
2.3	Mourões 16x20x4mt (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	34,00	385,92	13.121,17
2.4	Travas 5x10x2mt	UND.	126,00	42,65	5.374,40
2.5	Travas 5x15x2mt	UND.	53,00	63,98	3.391,06
2.6	Estirantes ½	UND.	80,00	12,19	974,95
2.7	Alças	UND.	80,00	12,19	974,95
2.8	Tabuas - 3½x15,00x400,00cm	UND.	984,00	89,58	88.146,11
2.9	Tabuas 3x15x400cm	UND.	160,00	76,78	12.284,34
2.10	Cordoalha 3 fios	m	3.580,00	2,50	8.958,69
2.11	Lascas 13x16x2,2mt	UND.	54,00	47,39	2.559,24



2.12	Telhamento em telhas fibrocimento 6mm (3,05x 1,10)	UND.	32,00	113,24	3.623,56
2.13	Cumeiras 6mmx20 <sup>º</sup>	UND.	16,00	79,21	1.267,43
2.14	Parafusos 150mm	UND.	128,00	0,97	124,58
2.15	Tabuas 2,5x20x300cm (madeira de lei de 1 <sup>ª</sup> )	UND.	66,00	25,19	1.662,83
2.16	Vigas de madeira 5x15x550,00cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	17,00	86,74	1.474,61
2.17	Vigas de madeira 6x16x600,00cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	9,00	222,67	2.004,06
2.18	Vigas de madeira 6x12x300cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	20,00	83,41	1.668,24
2.19	Vigas de madeira 6x16x400cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	56,00	148,20	8.299,24
2.20	Tabuas 2½x15x200cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	234,00	32,00	7.488,14
2.21	Tabuas 2½x15x250cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	36,00	45,14	1.624,91
2.22	Dobradiças completas	cj	36,00	103,06	3.710,22
2.23	Trancas de Ferro	cj	18,00	203,11	3.656,05
2.24	Vigas de madeira 7x16x250cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	11,00	119,41	1.313,47
2.25	Tbs de madeira 2,50x15x120cm (MADEIRA EUCALIPTO CITRODORA)	UND.	30,00	70,41	2.112,39
2.26	Carretilhas	UND.	22,00	94,79	2.085,31
2.27	Prego (diversos tamanhos)	kg	140,00	8,22	1.150,98
2.28	Parafusos 5/16x80	UND.	4.920,00	0,95	4.668,92
2.29	Parafusos 5/16x3½	UND.	788,00	0,57	445,50
2.30	Parafusos 5/16x2½	UND.	412,00	0,58	239,67
2.31	Parafusos 3/8x4½	UND.	232,00	0,97	226,13
2.32	Barra roscada ½	BR	16,00	20,31	324,98
2.33	Barra roscada 3/8	BR	9,00	13,54	121,87
2.34	Areia industrial branca	m³	25,00	94,79	2.369,66
2.35	Pedra Brita nº01	m³	25,00	94,79	2.369,66



2.36	Cimento portland CPII- sc- 50kg	sc	180,00	33,48	6.025,72	
					TOTAL	279.182,04
<hr/>						